
ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

  

Комисија за припрему извештаја у саставу:  

  

1. Доц. др Татјана Кањевац, доцент за ужу научну област Дечја и превентивна  

стоматологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

2. Доц. др Гордана Радосављевић, доцент за ужу научну област Микробиологија и  

имунологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан  

3. Проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне  

болести Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан  

 

  

  

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-7506 од 15.  

07.2014. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Дечја стоматологија објављен у огласним новинама „Послови“ од 

25.06.2014. године.  

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

  

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс за сарадника у настави пријавило се 3 (три) кандидата: 

 

1. Др Анђела Милојевић 

2. Сарадник у настави др Мирјана Миленковић 

3. Др Зорана Живковић 

 

Од пријављених 3 (троје) кандидата, сви кандидати испуњавају услове за избор 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу  

 

 

 

КАНДИДАТ 1: Др Анђела Милојевић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођена је 16.09.1986. године у Крагујевцу где је завршила основну и средњу 

медицинску школу, смер зубни техничар са одличним успехом. Стоматолошки факултет, 

Универзитета у Београду је уписала школске 2005/2006. године, а дипломирала 2011. 

године са просечном оценом 8,12. 

Након завршених студија, обавила је редовну стручну праксу на Војномедицинској 

академији у Београду и положила стручни испит у марту 2013. године. Уписала је другу 

годину Докторских академских студија Факултета медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална фармакологија. Од месеца 



августа 2013. године у трајању од 6 месеци обављала је волонтерски рад на одељењима 

Орална хирургија, Пародонтологија и Протетика у Заводу за стоматологију, Крагујевац.  

Од 24.02.2014. до 30.06.2014. године била је запослена је у Заводу за стоматологију, 

Крагујевац. Од 01.07.2014. обавља волонтерски стаж у Заводу за стоматологију, 

Крагујевац. 

Учесник је на макропројекту „Анализа фактора који доприносе настанку 

компликација и/или смртном исходу пацијената са акутним панкреатитисом леченим у 

интензивној нези“ број 01-8560.  

Ангажована је као коистраживач у студији „Испитивање страха од ињекција“ 

Говори енглески језик и оспособљена је за рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Milojević A, Golijanin R, Stefanović S. Troškovi lečenja alveolita u primarnoj 

zdrastvenoj zaštiti. (poster prezentacija). IV nacionali kongres racionalne terapije u medicini. 

Racionalna terapija 2014; 6(1): 63-64. М64 – 0,2 бода 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 



 

Увидом у достављену документацију, кандидат др Анђела Милојевић је 

публиковала један сажетак у зборнику скупова националног значаја и остварила укупно 

0,2 бода. Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Анђела Милојевић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 

КАНДИДАТ 2: Сарадник у настави др Мирјана Миленковић 

 

1. Биографски подаци  

 

Рођена је 25. 09. 1987. у Крагујевцу где је завршила основну школу и средњу 

зуботехничку школу са одличним успехом. Медицински факултет у Нишу (студијски 

програм стоматологија) уписала је 2006. године, а дипломирала 2012. године са просечном 

оценом 9,00.  

Након завршених студија, обавила је приправнички стаж у Заводу за стоматологију 

Крагујевац и положила стручни испит у јуну 2013. године. Докторске академске студије 

на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу уписала је у октобру 2012. 

године, и положила све испите прве године предвиђене планом и програмом студија. У 

октобру 2013. године уписала је другу годину докторских академских студија, подручје 

Матичне ћелије у биомедицинским наукама. 

Била је члан комисије у отвореном поступку – јавна набавка - добра „Зубарски 

потрошни материјал“ број 01-2014. 

Током летњег семестра школске 2012/13. била је ангажована као фацилитатор у 

оквиру  практичне наставе предмета Рестауративна одонтологија I на студијском 

програму Интегрисаних академских студија стоматологије. Од 19.08.2013. године ради 

као сарадник у настави на предмету Дечја и превентивна стоматологија на студијском 

програму Интегрисаних академских студија стоматологије, на Факултету медицинских 

наука у Крагујевцу. 

У оквиру Cost Namabio програма, у периоду од 1. до 31. маја 2014. године обавила 

је краткорочну научну посету на Стоматолошком факултету Аристотел Универзитета у 

Солуну под називом „Изолација матичних ћелија зубне пулпе и остео/одонтогена  

диференцијација“ под менторством проф. Петроса Коидиса. 

Поседује решење о издавању лиценце за рад. 

Говори енглески језик, оспособљена је за  рад на рачунару.  

  

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 



2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

  

1. Đ. Božović, N. Ivković, D. Moravčić, M. Milenković. All-ceramic restorations- excellent  

aesthetics. Sixth International Conference Contemporary Materials, Banja Luka 2013, Knjiga  

apstrakata: 112 – 113 М34 – 0.5 бодова  

 

2. R. Paunović, N. Mihajlović, D. Ćirić, M. Milenković,V. Obradović. Nanocomposites in  

dentistry. Sixth International Conference Contemporary Materials, Banja Luka 2013. ; Knjiga  

apstrakata: 113. М34 – 0.5 бодова  

 

3.D. Moravčić, M. Milosavljević, M. Milenković, N. Ivković, Đ. Božović. Application of 

elastomers in the registration and transfer of the eccentric position of the mandible into an 

adjustable articulator. Contemporary Materials, Banja Luka 2014;  Zbornik radova, Book 

XXVIII: 605-15. М33 – 1 бод 

 

4. D. Ćirić, T. Kanjevac, M. Milenković, R. Paunović, D. Brajković. Biocompatibility of glass 

ionomer cements. Sixth International Conference Contemporary Materials, Banja Luka 2013., 

Knjiga apstrakata: 123. М34 – 0.5 бодова  

 

5.V. Biočanin, M. Stevanović, R. Paunović, M. Milenković. Hyperplasia of the upper lip 

mucosa caused by certolizumab pegol: a case report. Contemporary Materials, Banja Luka 2014;  

Zbornik radova, Book XXVIII: 705-11. М33 – 1 бод  

 

6.Mirjana Milenković, Marko Milosavljević, Vesna Obradović. COMPARISON OF GLASS 

IONOMER CEMENTS AND COMPOSITE MATERIALS IN ORTHODONTICS . 19
th 

BaSS 

Congress, Beograd 2014; Book of Abstracts: 308. М34 – 0.5 бода 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја (категорија М60)  

  

1. Весна Обрадовић, Душан Моравчић, Мирјана Миленковић, Душица Ћирић. Глас- 

јономер цементи у ортодонцији. Симпозијум стоматолога и сарадника са  међународним 

учешћем, Нови Сад 2013; Зборник сажетака: 57 М64 – 0.2 бода  

  



2. Марко Милосављевић, Душан Моравчић, Радмила Пауновић, Мирјана Миленковић.  

Употреба образног лука при изради фиксног протетског рада. Симпозијум стоматолога  и 

сарадника са међународним учешћем, Нови Сад 2013; Зборник сажетака: 64-5  

М64 – 0.2 бода  

 

3. Мирјана Миленковић, Ћирић Душица. Савремени материјали за минерализацију 

зубне глеђи у профилакси каријеса. I конгрес дечије и превентивне стоматологије Србије, 

Београд 2013, Књига апстраката: 53 М64-0.2 бода 

 

4. Душица Ћирић, Татјана Кањевац, Мирјана Миленковић. Апексификација зуба  

употербом минерал-триоксид агрегат. I конгрес дечије и превентивне стоматологије 

Србије, Београд 2013, Књига апстраката: 54 М64-0.2 бода  

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

  

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

  

Кандидат је приложио 4 рада категорије М34, 2 рада категорије М33 и 4 рада 

категорије М64 радова из области клиничких истраживања у стоматологији, и тиме 

остварила 4,8 бодова.  

Кандидат је био ангажован као фацилитатор у летњем семестру школске 2012/2013. 

године на предмету Рестауративна одонтологија I на студијском програму Интегрисаних 

академских студија стоматологије на Факултету медицинскх наука Универзитета у 

Крагујевцу. 

Од школске 2013/14. године ради као сарадник у настави на предмету Дечја и 

превентивна стоматологија на студијском програму Интегрисаних академских студија 

стоматологије 

  

 4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом  

образовању Статутом Медицинског факултета  

  

Кандидат др стоматологије Мирјана Миленковић, испуњава све остале услове за  

избор у звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом  

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских  

докторских студија.  

  



КАНДИДАТ 3: Др Зорана Живковић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођена је 16.01.1989. године у Липљану. Дипломирала је на Медицинском 

факултету у Приштини - Косовска Митровица 2013. године, са просечном оценом 9,63. 

Уписала је докторске студије на Медицинском факултету у Приштини школске 

2013/2014. године.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Увидом у достављену документацију, кандидат др Зорана Живковић није 

доставила ниједан податак о објављеним радовима. Не поседује педагошко радно 

искуство. 



 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Зорана Живковић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 

 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

  

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављених 3 

кандидата, сви испуњавају услове за избор сарадника у настави, и то: др Анђела 

Милојевић, др Мирјана Миленковић и др Зорана Живковић. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже Декану 

Факултета медицинских наука да изабере др Мирјану Миленковић, јер испуњава све 

Законом и Статутом предвиђене услове.  

Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају  услове 

конкурса, због броја година студирања, претходног педагошког рада,објављених радова и 

стручног и научног усавршавања. 

_______________________________________ 

У Крагујевцу, ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ 
______________      

 1. доц. др Татјана Кањевац – председник 

   доцент Факултета медицинских 

   наука у Крагујевцу за ужу научну област 

   Дечја и превентивна стоматологија 

      

 2. доц. др Гордана Радосављевић – члан 

   доцент Факултета медицинских 

   наука у Крагујевцу за ужу научну област 

   Микробиологија и  имунологија 

    

 3. проф. др Предраг Чановић – члан 



   редовни професор Факултета медицинских 

   наука у Крагујевцу за ужу научну област 

   Инфективне болести 

      

 

Упоредна табела пријављених кандидата 

Име и презиме Кандидат 1: др 

Анђела Милојевић 

Кандидат 2: 

сарадник у настави 

др Мирјана 

Миленковић 

Кандидат 3: др 

Зорана Живковић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,12 9 9,63 

Уписане академске 

докторске студије 

или специјалистичке 

студије 

ДА ДА ДА 

Дужина студирања 6 година 2 месеца 5 година 3 месеца 6 година 

Испуњени законски 

услови 

ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ НЕ НЕ 

Положен усмени  

докторантски  

испит/ одбрањен  

магистарски рад 

НЕ НЕ НЕ 

Број бодова на  

основу објављених  

радова 

0,2 4,8 0 

Педагошко  

искуство 

НЕ ДА НЕ 

Уже научно  

подручје 

   

Остало    

 


